

دلایل کاهش قیمت سکه در هفته گذشته



رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان وضعیت بازار سکه و طلا در هفته گذشته از افزایش قیمت جهانی طلا خبر دادبه گزارش ایسنا، محمد کشتی آقا اظهار کرد:هفته گذشته قیمت جهانی طلا مانند

دو هفته قبل در حالت صعودی قرار داشت که یکی از علت‌های روند افزایشی قیمت طلا، تحولات سیاسی منطقه به‌ویژه بحران‌های خاورمیانه بوده‌است.وی ادامه داد:در بازار داخلی بر خلاف روند افزایشی نرخ طلا در بازارهای جهانی، به دلیل کاهش قیمت ارز و افزایش ارزش ریال باعث شد که قیمت طلا و سکه هم پای قیمت جهانی افزایش پیدا نکند و تا حدودی هم کاهش پیدا کند. وی خاطر نشان کرد:یکی از دلایل کاهش قیمت سکه در هفته گذشته، کاهش تقاضای خریدسکه به‌خصوص قطعات کوچکتر آن بود.

نقدینگی آبی حجیم پشت سد شکننده



حسن سسیمیانی اقتصاددان در کانال تلگرام خود نوشت: نقدینگی در سال‌های اخیر، از طریق خلق پول بانکی و نرخ‌های بهره بالا و چابده، به نامطوب آبی حجیم، پشت‌سدی تحقیقا

شکننده،تجمیع و آثار مخرب آن اقتصادداران را در بر گرفته است.وی با تحلیل سیاست پولی کشور نوشت:«سدی که حجم آب آن (نقدینگی)، باید از طریق ارزش افزوده‌های ناشی از تولید افزایش می‌یافت، تا ناحیه پرداخت بهره به صاحبان سپرده‌های بانکی، افزون‌تر و در نتیجه خطر ناک‌تر شده‌است.این پدیده تورج سیاست‌های اقتصادی دولت‌است که کاهش نرخ رشد تولید، بی‌امری مصرفی خانوار را، علاوه‌از طریق قفیه، به قیمت بی تحرکی در فعالیت‌های مولد، و تحرک در فعالیت‌های غیر مولد و استمرار و گسترش پدیده " رباخواری " فراهم آورده است.

در گفت‌وگو با «تجارت» تشریح شد؛

شناسایی موانع تولید در ایران



«فرسودگی ماشین آلات»، «مازاد نیروی کار اجباری»، «وجود هزینه‌های اجتماعی و سربار»، «تجهیت قیمت محصولات «عدم امکان تبدیل دارایی‌های غیرمولد به مولد»، «عدم بازپرداخت مطالبات دولتی»، «دخالث مقامات ذی نفوذ استانی» و «عدم تخصص مدیران ینگاه‌های صنعتی مهم» را مطرح کرده است. در بخش دیگری از این گزارش، علل ر کودر بخش صنعت «فقدان استراتژی توسعه صنعتی»، «عدم رعایت صرفه‌مقیاس تولید، با صدور بی برنامه پروانه‌های تولیدی»، «بهره‌وری پایین عوامل تولید»، «توزیع نامناسب سود در زنجیره و تامین خوراک صنایع»، «توزیع نامناسب سود در زنجیره تولیدو توزیع»، «فقدان تشککل صنعتی هماهنگ‌کننده»، «نامناسب بودن شبکه توزیع» و «گران بودن خوراک در مقایسه با قیمت‌های بین‌المللی عنوان شده‌است.در بخش عوامل ملی ر کود به ۲۰مساله در اقتصاد ایران اشاره شده است.

«واستگی اقتصاد به نفت» و دولتی بودن اقتصاد در صدرات این عوامل قرار دارد. در کنار آن به برخی ضعف‌ها نیز اشاره شده است. از جمله ضعف‌های اشاره‌شده «ضعیف بودن قوانین و ساختار بین کارفرمایان و پیمانکاران» و «توانایی در جذب و ارتقای FDI»(سرمایه‌گذاری مستقیم خارج) است. «تغییر تعرفه‌های گمرکی بی‌دون منطق تولیدی»، «جنگ بر سر خرید از خارج»، «بالا بودن ریسک سرمایه‌گذاری»، «بوروکراسی در هم تنیده»، «رکود در پروژه‌های عمرانی دولت»، «مشکلات بانکی» و «کمبود نقدینگی» از جمله دیگر مشکلات طرح شده در این پژوهش است.

این پژوهش در این بخش از تحریریه‌ها به‌عنوان مهم‌ترین علت فرامولی ر کود عنوان کرده‌است.تحریریه‌های مختلف که از سوی دولت‌ها، سازمان‌ها و نهادهای مختلف و با بهانه‌های متفاوت

املاک متقاضیان واقع در قریه نجارده پلاک ۲۴ اصلی بخش دو قشلاقى

۴۶۸فرعى خانم شش‌يرين عالمى فرزند کاميار نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۷۸/۸۸۰۶۰ مترمربع واقع در بنبدى -باتلر از لوله گاز - گوى گلاب- انتهای کوچه خریداری بدون واسطه از کاميار عالمى مالک رسمى املاک متقاضیان واقع در قریه لهرمیرودک پلاک ۲۶ اصلی بخش دو قشلاقى

۵۸۰فرهى خانم زهرا حمدى رشتى فرزند على نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۲۳۳/۱۸۰ مترمربع واقع در امیررود- جاده گاز غربى- ک وچه دشت ناز خریداری بدون واسطه از صفا حمدى رشتى مالک رسمى

۵۸۲ فرعى آقای سيد محمد حسين مجتهدى فرزند سيد كاظم نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۸۳/۳۳۷ مترمربع واقع در امیررود-خ متاجى ايجار ۲ خریدارى بدون واسطه از رجب گلکار مالک رسمى ۵۸۵فرعى آقای محمد رفيع انورى زاده اصفهانى فرزند اسماعيل نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۷۸/۸۵۰ مترمربع واقع در امیررود- دشت ناز- بهشت ۲ خریدارى بدون واسطه از حافظ سپاه سرانى كجورى مالک رسمى ۵۸۶ فرعى آقای شادمان فرزند على نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۲۳۷/۵۴ مترمربع واقع در امیررود-خ ليعصر -خ بهشت پلاک ۱۶ خریدارى بدون واسطه از قحبه مالک رسمى

املاک متقاضیان واقع در مرتع دودار ک پلاک ۱ اصلی بخش سه قشلاقى ۱۳۹۰ فرعى آقای عبدالعزى باقرى فرزند سيد حسين نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۷۵۲ مترمربع واقع در نوشهر بعد از سى سنگان روبروى وپروى قشلاقى فرجه خندانى بمساحت ۲۸/۸۵۰ مترمربع واقع در نوشهر-خ شهربانو رجاىي نسب فرزند محمد على نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۹۲/۸۵۵ مترمربع واقع در نوشهر- جنب جهانگردى -خ فرزندگان خریدارى بدون واسطه از بيت اله نجفى مالک رسمى املاک متقاضیان واقع در قریه بندوب پلاک ۱۲ اصلی بخش سه قشلاقى ۴۲۲ فرعى خانم فاطمه زارع فرزند حسين نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۲۹/۱۶۱ مترمربع واقع در نوشهر - حوضكى خریدارى بدون واسطه از محمد باقر مقدس مالک رسمى

۴۲۸ فرعى آقای رضا گلکى آقا باقر فرزند رحمت نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۶۸/۴۶ مترمربع واقع در نوشهر- حوضكى - کوچه کشاورز ۹ خریدارى بدون واسطه از قربانعلى صالح پور مالک رسمى

املاک متقاضیان واقع در قریه حوضكى پلاک ۱۱ اصلی بخش سه قشلاقى ۴۲۵ فرعى آقای محمد بختيارى کيا فرزند على نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۵۱۴/۱۰۰ مترمربع واقع در نوشهر - چلندر - گاز شرقى ۹- شهربک افزاز خریدارى بدون واسطه از سمود گل عزيزاده و شربک مالک رسمى ۴۲۷ فرعى خانم فاطمه زارع فرزند حسين نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۲۹/۱۶۱ مترمربع واقع در نوشهر - حوضكى خریدارى بدون واسطه از محمد باقر مقدس مالک رسمى ۴۲۸ فرعى آقای رضا گلکى آقا باقر فرزند رحمت نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۶۸/۴۶ مترمربع واقع در نوشهر- حوضكى - کوچه کشاورز ۹ خریدارى بدون واسطه از قربانعلى صالح پور مالک رسمى املاک متقاضیان واقع در قریه چک پلاک ۱۷ اصلی بخش سه قشلاقى ۷۲۲ فرعى آقای محمد ناصر کمان قد فرزند محمد مهدى نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۲۳۳/۴۴ مترمربع واقع در چلک-خ پرو- بن بست اول سمت راست خریدارى بدون واسطه از امين اميرى مالک رسمى. املاک متقاضیان واقع در قریه‌عبه ایداعسگرخان پلاک۱۸ اصلی بخش ۴ قشلاقى

هدر رفت منابع و سرمایه کشور با ادغام وزارتخانه‌ها



یک فعال اقتصادی ادغام وزارتخانه‌ها را موجب هدررفت انرژی و سرمایه عنوان کرد و گفت:این ادغام هزینه‌بردار است و بر عملکرد این وزارتخانه‌ها تأثیر نامطلوب دارد.محمد حسين بر خوردار

با اشاره به زبان‌های ناشی از ادغام سه وزارتخانه در دولت قبل گفت: هر دولتی که تصمیم نادرستی بگیرد دولت بعد ناچار است کلی‌زمان و انرژی و سرمایه صرف کند تا آن اشتباه را جبران کند. وی تأکید کرد: آن زمان به هيچ عنوان ادغام وزارتخانه‌ها درست و بر مبنای بررسی‌های کارشناسی نبود. حال باید پرسید چه کسی هزینه زبان‌های ناشی از ادغام این وزارتخانه‌ها را در این سال‌ها می‌پردازد؟ چه کسی برای اشتباه در اخذاین تصمیم باید از مردم عذرخواهی می‌کند؟ آنچه در این سال‌ها بر اقتصاد کشور رفت ناشی از اتخاذ چنین تصمیماتی است.

خانوارها در راستای همان تمایل اقتصاد تقاضا با افزایش مواجهه شد. یعنی باید در این زمینه خانوار آنچه را می‌تواند می‌خواهد، دریافت کند. نه اینکه قطعی‌صنعوی برای خانوارها مصرف‌کننده‌ها به وجود بیاید مثل حالا که بیشتر خانوارها توانایی خریداری گوشت را ندارند یعنی عرضه وجود دارد اما تقاضا با مشکل مواجه شده است. لذا باید برنامه ریزان اقتصادی، تقاضا را در خانوارها و مصرف‌کننده‌ها عملیاتی کنند.

■ حرکت نقدینگی به بخش مولد

وی به‌موقفه دوم پرداخته و بیان اینکه در این باره باید برنامه‌ریزان اقتصادی تقاضا را در بخش مولد رونق دهند؛ جایی که صاحبان کسب و کار دارای زیر ساخت از جمله زمین، کار داشته‌ام‌ها نقدینگی ندارند. لذا سوق دادن سرمایه‌گذاری در این راستا باید صورت گیرد و دولت‌مردان معمای نقدینگی را در این زمینه حل کنند. در حال حاضر نقدینگی در سطح کلان با مازاد مواجهه‌است اما در سطح خردنقدینگی با کمبود روبه‌رو شده است. لذا باید در کوتاه مدت بانک مرکزی با سیاست‌گذاری پولی و مالی مناسب در جذب سرمایه‌گذاری برای این بخش اقدام لازم‌راه‌عمل آورد. تأکید می‌کنم که این امر باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام شود.

■ صادرات بر مبنای اشتغال پایدار

موضوع صادرات واردات از دیگر مولفه‌هایی است که «یزدان پناه» به آن پرداخته و می‌گوید: باید در حوزه واردات و صادرات سازماندهی مناسبی صورت گیرد. نه اینکه در یک دوره کوتاه مدت صادرات غیر نفتی افزایش یابد بدون اینکه به بخش مولد کمک کرده‌باشد. باید صادرات هدفمند باشد. صادرات هدفمند یعنی اینکه صادراتی بر مبنای اشتغال پایدار، نه صادرات برای صادرات.

■ واردات بر مبنای فناوری

در بخش واردات نیز باید همین گونه موضوع رخ دهد یعنی اینکه وارداتی‌اید بر مبنای اینکه به فناوری و توسعه‌باشد؛ مثلاً کارخانه‌ای نیاز به قطعه‌ای داشته‌باشد لذا باید این بستر فراهم شود که واردات در این راستا صورت گیرد.

■ تعیین میزان بهینه مخارج دولت

این کارشناس اقتصاد در ادامه به مولفه بسیار تأثیرگذار و مهم دیگری اشاره کرد و می‌گوید: دولت میزان بهینه مخارج خود را مشخص کند. به عبارتی دیگر اینکه منابع حاصل از نفت و دیگر درآمدها در اشل بودجه‌های سنواتی چقدر است؟ در حال حاضر دولت در این زمینه معیار خاصی ندارد و سهم هر یک از بخش‌ها مشخص نیست به‌طور مثال سهم مخارج دولت در میزان تولید ناخالص داخلی مابلی یا سهم بخش عمرانی متقاضیان است. البته این عکس از معایب بودجه‌ریزی کشور است که این بودجه‌ریزی یکپارچه نیست و وقتی بودجه بر مبنای عملکرد تدیاشد کشور همیشه از این ناحیه متحمل زیان می‌شود.

به‌حال دولت با تومان‌ها با بخش خصوصی در تعامل باشد و بااین‌تر کسب‌برای رف کوع‌دلالش کند و مولفه‌های گفته شده را اجرائی کند.

۴۶۰ فرعى خانم مهديه پهلوى زاده فرزند رجبعلى نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۸۵۰/۲۳ مترمربع واقع در ابد اعل‌عسگرخان -خ شهيد واعظى - خ شهيد فرهنگىمردم خردىارى بدون واسطه از حسن يزبني مالک رسمى املاک متقاضیان واقع در قریه سیهارود پلاک ۱ اصلی بخش پنج قشلاقى ۲۶فرعى آقای ناصر خزانه‌ى فرزند على اکبر نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۴۸/۴۰ مترمربع واقع در نوشهر- سیهارود- بالاتر از زمين فوتبال - کوچه امامچاچ خریدارى بدون واسطه از عباس ودودى مالک رسمى

املاک متقاضیان واقع در قریه پنجگل سقلی پلاک ۵ اصلی بخش پنج قشلاقى ۲۱۷ فرعى مهراڻ دخت حراجى فرزند احمد نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۳۷۰ مترمربع واقع در پنجگل-خ در را خریدارى بدون واسطه از سيد مهدى حسيني مالک رسمى

املاک متقاضیان واقع در قریه بلوچکلا پلاک ۲۴ اصلی بخش ۵ قشلاقى ۶۰۹ فرعى آقای سيد محسن طباطبايى فرزند سيد حسين نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۷۷/۲۸ مترمربع واقع در رازپور- شهرک ویلا سرا اورپوى بدون واسطه از حاج محمد کبير مالک رسمى املاک متقاضیان واقع در مرتع عزيززاد پلاک ۵ بخش ۵ قشلاقى ۲۸۸ فرعى آقای حسين باوقا فرزند ابوالقاسم نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۳۴/۲۸ مترمربع واقع در روستای عزت - شهرک ريرا خردارى بدون واسطه از قحبه مالک رسمى

املاک متقاضیان واقع در قریه بينوا پلاک ۵۷ اصلی بخش ۶ قشلاقى ۷۶۵ فرعى آقای ارشد مهربان فرزند محبرضا نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۴۴۳ مترمربع (قسمتى از پلاک ۱ فرعى) واقع در پاشاکلا وپروى قشلاقى خندانى دنا خندانى بدون واسطه از حسين پورميرود مالک رسمى املاک متقاضیان واقع در قریه نيرس پلاک ۶ اصلی بخش یک بيلاقى ۲۲ فرعى آقای قهر متولى فرزند رمضان نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۴۸۷/۲۷ مترمربع واقع در کجور - روستای نيرس - شهرک طالقانى خردارى بدون واسطه از پناه سام دليرى مالک رسمى

املاک متقاضیان واقع در قریه انگاس پلاک ۲۴ اصلی بخش ۴ بيلاقى ۵ فرعى آقای ابوالفضل رستمى فرزند محمد نسبت به شش‌دانگ يك قطعه زمين با بنای احداثى بمساحت ۸۵۷/۶۵ مترمربع واقع در کجور روستای انگاس خردارى بدون واسطه موروى مالک رسمى

لذا بموجب ماده ۴ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی، ماده ۱۳ قانون ثبت مرهونه این آیین در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه انتشارات شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا تاریخ ۱۳ آبان ۱۳۸۷ منتشر و در روستاها از تاریخ الصاق تا در ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. متعرض باید که ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تسلیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در اینصورت اقدامات ثبت‌موقوفه به‌ارائه حکم قطعی داده‌اشد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی اصل نگردد یا متعرض گواهی تقدیمی دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجع متضرر به دادگاه نیست. آگهی تجدید حدود املاک مذکور مطابق ماده ۱۴ قانون ثبت ملی آگهی دیگری به عمل خواهد آمد مدت اعتراض به آگهی نوبتی تجدیدی از تاریخ انتشار نوبت اول به مدت ۳۰ روز می‌باشد همچنین املاکی که در اجرای ماده ۱۳ قانون ثبت مرهونه وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی گردید تعیین حدود آن هم‌زمان انجام می‌شود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۶/۲/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۶/۲/۳۱

رییس ثبت اسناد و دفتر شهرستان نوشهر- فرامرژ کلیدای نژاد

تجارت

شنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۴۹

Sat • 10 Jun • 2017

اقتصاد کلان

پیشخوان

مبارزه با قاچاق

مهم‌ترین کار دولت دوازدهم است

عضو هیات‌نماینده‌گان اتاق

بازرگانی تهران گفت: کاهش

ارزش پول کشور یک رویکرد دعوی

ناموسی نیست که برخی آقایان

بر سر آن دعوا می‌کنند که نباید

چنین بشود پول ما زمانی افتخار

دارد که همراه با رشد اقتصادی

باشد و در کشور رونق و اشتغال وجودداشت باشد

به گزارش ایسنا، رضی آقامیری، در خصوص اولویت‌های دولت دوازدهم اظهار داشت: بعد از واگذاری اقتصاد به بخش خصوصی و اجرایی‌کردن اصل ۴۴ قانون اساسی، مبارزه با قاچاق مهم‌ترین کار دولت دوازدهم است .

آقامیری ادامه داد: نگاه دولت باید در خصوص ارز تغییر کند. امروز تمام کشورهای جهان به چین که دومین قدرت اقتصادی جهان است التماس می‌کنند که ارزش پول خود را (یوان) را بالا ببرد اما سیاست‌مداران این کشور به دلیل حمایت از صادرات حاضر نیستند که این کار را انجام دهند. وی ادامه داد: کاهش ارزش پول کشور یک مسئله ناموسی نیست که برخی آقایان بر سر آن دعوا می‌کنند که نباید چنین بشود. پول ما زمانی افتخار دارد که همراه با رشد اقتصادی باشد و در کشور رونق و اشتغال وجود داشته‌باشد. ما باید برای این کار از کشورهای پیشرفته الگوبرداری کنیم. زیرا دیگر فرصت آزمون و خطا نداریم و باید به سمت تک‌نرخ شدن از حرکت کنیم. آقامیری تصریح کرد: تاهاهمانگی بین وزرا کاملاً مشهود است و امیدواریم در کابینه آینده این مشکل حل شود. عضو هیئت‌نماینده‌گان اتاق تهران ادامه داد: به نظر من این‌هاهمانگی نتیجه ائتلافی بودن دولت است به‌طور مثال در خصوص نرخ ارز، نوبخت و رئیس‌جمهور مخالف واقعی شدن قیمت دلار هستند در حالی که طبیب‌نسبا و نپانودیان اعتقاد دارند که قیمت ارز باید واقعی شود. آقامیری تصریح کرد: نظر بخش خصوصی کشور نیز این است که بگذارد بازار خودش نرخ ارز را تعیین کند. آن زمان که دلار روند صعودی به خود جلب شود باید جلوی آن گرفته می‌شود. واقعی است ۳۰۰ تومان بود و باید برای اسیام و اقتصاد کشور با این قیمت کنار بیایم.

گردانندگان تعاونی‌های غیر مجاز

باید محاکمه شوند

استاد اقتصاد دانشگاه علامه

طباطبایی با تأکید بر اینکه بانک

مرکزی نباید با پرداخت سود

به سپرده‌گذاران تعاونی‌های

غیر مجاز موافقت کند، گفت:

گردانندگان تعاونی‌های

غیر مجاز پولی باید به‌خاطر ایجاد

بی‌انضباطی در اقتصاد کشور

مهدی یازوکی، فعالیت‌موسسه‌های غیر مجاز در نظام پولی کشور اظهار داشت: مشکلی که اقتصاد ایران در سال‌های اخیر با آن روبروست، از یک بی‌انضباطی نشات می‌گیرد وی افزود: آثار این بی‌انضباطی در حوزه پولی را می‌توان در وضعیت سیستم بانکی مشاهده کرد ضمن آنکه بی‌انضباطی مالی در اسناد بودجه و بی‌انضباطی اداری در شرایط سیستم اداری کشور قابل روحانی است.این تحلیلگر مسائل اقتصادی اظهار داشت: آقای روحانی

که در سال ۹۲ به قدرت رسید، سیستم بانکداری کشور در یکی از بدترین شرایط دوران خود از زمان تأسیس بانکداری در ایران قرار داشت. وی افزود: یکی از مشکلات دولت یازدهم مبارزات آن بود، رویش و رشد قاچاق کهنه‌گونه موسسات تعاونی‌های غیر مجاز

در نظام پولی کشور بوده‌به شکلی که بی‌انضباط‌ترین شبکه بانکی به دولت آقای روحانی به ارت رسید. یازوکی ادامه داد: در حالی که در هیچ کجای دنیا اینقدر به شکل بی ضابطه اجازه تأسیس بانک با موسسه اعتباری را نمی‌دهند، دولت قبل نتوانست آنها را ایجاد بانک‌ها و موسسات جدید بدمد، بلکه تعاونی‌ها و موسسات غیر مجاز نیز قارچ گونه رشد کرد. وی ادامه داد: این در حالی بود که در دهه نخست انقلاب اسلامی و به‌ویژه در دولت ریاست مرحوم نوشهرخت، بانک مرکزی به شدت با تأسیس نگاه‌های مالی مخالف بود. این تحلیلگر اقتصادی با یادآوری اینکه این موسسات غیر مجاز با کسب مجوز ایجاد تعاونی اعتبار خلاف قانون و در عرصه پولی شدند و مشکلات بسیاری را برای اقتصاد کشور و مردم رقم زدند. وی تأکید کرد: سدال این است، در شرایطی که اداره‌ماکن جلوی تأسیس یک واحد صنفی بدون مجوز را می‌گیرد، چگونه‌است که بسیاری از موسسات و تعاونی‌های بدون مجوز از جانب نیروی انتظامی بازخواست نمی‌شوند. وی تأکید بر اینکه این تعاونی‌های غیر مجاز در سال‌های گذشته تاریخ مرج رابر سیستم اقتصادی کشور حاکم کردند، گفت: اکنون که بانک مرکزی قصد ساماندهی این موسسات را دارد، آن را مورد هیچ‌مانده رسانه ای و سیاسی قرار می‌دهند. یازوکی گفت: در سایر کشورها، بانک‌ها هیچ تضمینی به مشتری نمی‌دهند که اگر روزی ورشکست شدند، حداقل پول را به‌سپرده‌گذار بازگردانند و فرد نیز آن را می‌پذیرد اما در ایران انتظار دارند که بانک مرکزی پول‌های آنها را بر گردانند. این استاد دانشگاه علامه طباطبایی اظهار داشت: مردمی که به‌امید سوده‌ای ۳۰۰ صدی در تعاونی‌هایی چون نامن الحجج، میزان، آرمان و فرشگان و ... سپرده‌گذاری کردند در حالی که نرخ سود در شبکه بانکی و به‌ویژه بانک‌های دولتی نصف این رقم بود، باید هزینه ریسکی را که پذیرفته بودند، بپردازند.

سرمقاله

مولفه‌های تحرک بخش خصوصی

ادامه از صفحه ۱

... آنچه که در حال حاضر اقتصاد و کشور را تهدید می‌کند، فساد سیستماتیک است که حالا همه از کان را در تسخیر خود گرفته است. فسادى که ناشی از رانت جوئی گروهی بوده که به دلیل سیاست گذاری ناکارآمد، به وجود آمده‌است. دولت باید در این زمینه ابتدا این موضوع را موضوع رای ریشه یابی کرده و از ابتدای شکل گیری این روند به مبارزه بپردازد. دولت دوازدهم با این کار ضمن برگردان اعتماد عمومی، قطار اقتصاد را به ریل بر می‌گرداند. در این میان بخش خصوصی نیز مهمترین نقش را می‌تواند ایفا کند. بخشى که اگر این به‌یادآید، بخشى بسپاری از مشکلات موجود از میان می‌رود و رونق و شادابی را برای اقتصاد به‌ارمغان خواهد آورد، به‌شرطی که دولت خود را به‌سمت تقاضا محور بگرداند. وقتی این تکلیف روشن شود، نگاه باید دولت در حوزه بودجه ریزی به‌بینه سازی کند و میزان مخارج خود را در اشل موجود اقتصاد مشخص کند که با این کار می‌تواند سیاستهای حمایتی و بهینه‌شدن تخصیص منابع را در دستور کار خود قرار دهد. ایجاد فضای رقابتی، آزاد سازی و رفع موانع کسب و کار از مهمترین موارد دیگری است که می‌تواند بخش خصوصی را به تحرک وادارد و دولت دوازدهم این روند را باید اجرائی کند.